
 

Σελίδα 1 από 2 

 

 
 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 
3Ο χλμ Π.Ε.Ο Λαμίας Αθηνών , Λαμία , Τηλ. 22310 60139, E-mail: g-phys@uth.gr  

 
ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  99ης/11-09-2024 (Θέμα 22.10o) 
 -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

22.10 Τροποποίηση ακαδημαϊκού ημερολογίου Ακ. Έτους 2024-2025. 
  
Η Συνέλευση του Τμήματος αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου του Τμήματος  
2. Το ακαδημαϊκό ημερολόγιο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
3. Τη συζήτηση που ακολούθησε 

αποφασίζει ομόφωνα 

την τροποποίηση του ακαδημαϊκού ημερολογίου προκειμένου να καλυφθεί η διδασκαλία των μαθημάτων 
μέσω της Απόκτησης Διδακτικής Εμπειρίας ως εξής: 

Ι. ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ 

Διάρκεια Διδασκαλίας (δεκατέσσερις (14) εβδομάδες): 

- Έναρξη μαθημάτων χειμερινού εξαμήνου:  Δευτέρα  30-09-2024 

- Λήξη μαθημάτων χειμερινού εξαμήνου: Παρασκευή 17-01-2025  

Εξεταστική Περίοδος  (τρεις (3) εβδομάδες): 

Από Δευτέρα  20-01-2025 έως και Παρασκευή  07-02-2025 

 
Ορκωμοσίες: Πρώτο δεκαήμερο του μηνός Νοεμβρίου 2024 
 

Αργίες: 

Παρασκευή 18-10-24 (Εορτή Αγίου Λουκά-Πολιούχου Λαμίας) 

Δευτέρα 28-10-2024 (Εθνική Επέτειος) 

Κυριακή 17-11-2024 (Επέτειος Πολυτεχνείου) 

Δευτέρα 06-01-2025 (Εορτή των Θεοφανίων) 

Πέμπτη  30-01-2025 (Εορτή Τριών Ιεραρχών) 

 



 

Σελίδα 2 από 2 

 

Διακοπές Χριστουγέννων και Πρωτοχρονιάς: 

Από Δευτέρα 23-12-2024 έως και Δευτέρα 06-01-2025 

 

ΙΙ. ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ 

Διάρκεια Διδασκαλίας (δεκατέσσερις (14) εβδομάδες): 

- Έναρξη μαθημάτων εαρινού εξαμήνου: Δευτέρα  17-02-2025 

- Λήξη μαθημάτων εαρινού εξαμήνου: Παρασκευή 06-06-2025  

Εξεταστική Περίοδος (τρεις (3) εβδομάδες): 

Από Τρίτη 10-06-2025 έως και Παρασκευή 27-06-2025  

 
Ορκωμοσίες: Τελευταίο δεκαήμερο του μηνός Μαρτίου 2025 και 
                          δεύτερο δεκαπενθήμερο του μηνός Ιουλίου 2025 

 

Αργίες: 

Δευτέρα 03-03-2025 (Καθαρά Δευτέρα) 

Τρίτη 25-03-2025 (Εθνική Επέτειος) 

Πέμπτη 01-05-2025 (Πρωτομαγιά) 

Δευτέρα  09-06-2025 (Εορτή Αγίου Πνεύματος) 

Διακοπές Πάσχα: 

Από Μ. Δευτέρα 14-04-2025 έως και Παρασκευή 25-04-2025 

 

ΙΙΙ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΑ ΔΥΟ (2) ΕΞΑΜΗΝΑ 

Από Δευτέρα  01-09-2025 έως και Παρασκευή 19-09-2025 (Διάρκεια εξετάσεων τρεις (3) 
εβδομάδες) 

 
 


